[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	17 сентября 2009 г.

	№  38

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации

РЕШИЛА:

1. Согласится на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2010 - 2012 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет городского округа «Город Кедровый» от налога на доходы физических лиц.
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы

                                             С.Н. Ковалев
	Мэр  города Кедрового

                                                     М. В. Зубарев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Кедрового

«О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2010- 2012 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет города Кедрового от налога на доходы физических лиц»

Исполнитель: Сторчак О.Д. – ведущий специалист по доходам финансового отдела

10.09.2009г.
	Должность
	Дата  поступления
	Дата согласования
	Виза
	Примечания

	Заместитель Мэра – руководитель финансового отдела

Е.С. Либрехт

Пояснительная записка для депутатов

	Показатели для расчета уровня дотационности бюджета города Кедрового

	тыс.руб.

	2006 год
	2007 год
	2008 год
	2009 год (план по состоянию на 01.09.2009г.)

	всего межбюджетных трансфертов, из них
	    62 938,9
	  55 081,9
	    50 632,4
	            66 913,7

	 - дотации
	    34 682,0
	  20 806,0
	    13 378,0
	            27 025,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета (за исключением субвенций)
	    35 909,6
	  46 434,6
	    22 044,5
	            32 972,8

	всего налоговых и неналоговых доходов
	    22 027,2
	  36 592,7
	    36 529,3
	            24 707,9

	доп.норматив, взамен дотаций:

	 - НДФЛ
	39%
	70%
	70%
	23,8365%

	 - налог на имущество организаций
	-
	100%
	-
	-

	 - транспортный налог
	-
	100%
	-
	-

	 - единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системой налогооблажения
	-
	90%
	-
	-

	налоговые доходы по доп.нормативам
	      8 586,9
	  20 228,4
	    19 777,8
	              7 227,4

	собственные доходы (налоговые и неналоговые доходы без учета доп.норматива)
	    13 440,3
	  16 364,3
	    16 751,5
	            17 480,5

	уровень дотационности
	         76,8
	       80,3
	         71,4
	                 69,7

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2010 - 2012 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет города Кедрового от налога на доходы физических лиц